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derne af disse som ifølge ministeren blev destru- 
eret i store mængder efter 1995?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 4351. 

Svar (1/9 03) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Der henvises til korrektionen af 18. august d.å. 
af besvarelsen af spørgsmål nr. 21 fra forsvars- 
udvalget i forbindelse med behandlingen af be- 
slutningsforslag B 118, samt korrektionen af 
samme dato af besvarelsen af spørgsmål nr. 
S 4012 af 22. juli 2003. 

Spm. nr. S 4452 

Til statsministeren (25/8 03) af: 
Jeppe Kofod (S): 
»Hvilke konkrete initiativer har statsministeren 
taget over for USA og Storbritannien -  og even- 
tuelle andre lande -  for at fremme og sikre en 
stærkere FN-rolle og et klart FN-mandat for den 
stabiliserende og demokratiske proces i Irak, og 
vil statsministeren give en udtømmende angi- 
velse af, hvem der er taget kontakt til, fra hvilket 
niveau og på hvilket niveau, og hvilke opfølg- 
ninger der har været af eventuelle initiativer?« 

Svar (3/9 03) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Der henvises til min besvarelse af spørgsmål nr. 
S 4427. 

Spm. nr. S 4453 

Til udenrigsministeren (25/8 03) af: 
Jeppe Kofod (S): 
»Hvilke konkrete initiativer har udenrigsmini- 
steren taget over for USA og Storbritannien -  og 

eventuelle andre lande -  for at fremme og sikre 
en stærkere FN-rolle og et klart FN-mandat for 
den stabiliserende og demokratiske proces i 
Irak, og vil udenrigsministeren give en udtøm- . 
mende angivelse af, hvem der er, taget kontakt 
til, fra hvilket niveau og på hvilket niveau, og; 
hvilke opfølgninger der har været af eventuelle 
initiativer?« 

Svar (9/9 03) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Fra dansk side har man fra starten arbejdet for 
en central rolle for FN i Irak. Statsministeren har 
rejst spørgsmålet med relevante stats- og rege- 
ringschefer, herunder med Præsident Bush un- 
der statsministerens besøg i Washington i maj 
måned d.å. Irak og spørgsmålet om FN's rolle 
har længe stået højt på dagsordenen på rådsmø- 
der og møder i det Europæiske Råd, og på de 
fleste af mine møder med ministerkolleger in- 
den og uden for EU. Det har ligeledes været rejst 
hyppigt på møder mellem udenrigsministeriets 
højerestående embedsmænd og deres modpar- 
ter fra relevante lande. Straks efter attentatet 
mod FN i Irak d. 19. august var jeg i telefonisk 
kontakt med min franske, tyske og spanske kol- 
lega samt med Colin Powell, om mulighederne 
for yderligere styrkelse af FN's rolle i Irak og 
dermed inddragelse af flere lande i indsatsen. 
Initiativet er senest fulgt op på det uformelle 
udenrigsministermøde den 5.-6. september 
2003. 

Spm. nr. S 4489 

Til undervisningsministeren (26/8 03) af: 
Jeppe Kofod (S): 
»Vil ministeren redegøre for, hvilke initiativer 
regeringen påtænker at tage for at sikre, at samt- 
lige danske skoler overholder undervisnings- 
miljølovens bestemmelser?« 

Begrundelse 

Jf. ministerens udtalelser i Jyllands-Posten den 
25. august 2003 »Skoler blæser på miljøet«. 


